
Муниципальное казенное учреждение 
«Управление образования Енисейского района»

ПРИКАЗ

У / SA. &ОЛЗ о м у
г. Енисейск

Об организации деятельности сетевых методических 
объединений педагогов Енисейского района

В целях координации и систематизации деятельности сетевых 
методических объединений педагогов Енисейского района, на основании 
положения о сетевых методических объединений педагогов Енисейского 
района, утвержденного приказом МКУ «Управление образования» от 
03.11.2023 № 01-04-297 «Об утверждении Положения сетевых методических 
объединениях педагогов Енисейского района»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить темы направлений, ответственных специалистов, опорные 

образовательные учреждения по направлениям сетевых методических 
объединений педагогов Енисейского района на 2023-2024 учебный год 
согласно приложению 1.

2. Начальнику отдела общего образования (Яркова А.В.), начальнику 
МОП, (Январева Г.А.) обеспечить работу сетевых методических 
объединений педагогов Енисейского района в соответствии с 
настоящим приказом.

3. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя 
руководителя Е.В. Гуляеву.

4. Приказ вступш

Руководитель| Е.К. Бурбукина



Приложение № 1 к приказу 
МКУ «Управление образования» 

о т / ^ ^ Ш ^ Г о
Темы направлений, ответственных специалистов, опорные 

образовательные учреждения по направлениям сетевых методических 
объединений педагогов Енисейского района на 2023-2024 учебный год

№
п/п

Тема направления Ответственный
специалист

Опорное учреждение

1 . Целеполагание в 
образовательном 
процессе

Бабкина Надежда 
Анатольевна, 
главный методист

МБОУ
Верхнепашинская 
СОШ № 2

2 Здоровье в каждом 
дошкольнике

Малышева Ольга 
Михайловна, 
главный методист

МБДОУ
В ерхнепашинский 
д/с № 8

3 Индивидуальное 
проектирование 
ребенком 
деятельности как 
средство развития 
его инициативности 
и самостоятельности

Малышева Ольга 
Михайловна, 
главный методист

МБДОУ
Озерновский д/с № 6

4 Легоконструировани 
е и робототехника- 
шаг к техническому 
творчеству

Малышева Ольга 
Михайловна, 
главный методист

МБДОУ
Подтесовский д/с № 
29

5 Воспитание 
дошкольника -  залог 
успеха

Малышева Ольга 
Михайловна, 
главный методист

МБДОУ
Абалаковский д/с № 
1

6 Мотивация в
образовательном
процессе

Яркова Анна 
Викторовна, 
начальник отдела

МБОУ Озерновская 
СОШ № 47

7 «Родители в
образовательном
процессе:
преимущества,
проблемы, пути
решения»

Январева Г алина 
Александровна, 
начальник МОЦ

МБОУ
Верхнепашинская 
СОШ № 2,
МБОУ Подтесовская 
СОШ № 46

8 Наставничество в
образовательном
процессе

Бобрышева Анна 
Викторовна, 
главный 
специалист

МБОУ Усть-Кемская 
СОШ № 10,
МБОУ Абалаковская 
СОШ № 1,
МБОУ Подтесовская 
СОШ № 46




